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Kære Peter Lyngby 

 

Tak for din henvendelse af 3. marts 2023 til afdelingschef Nis Christensen 

vedrørende Fiskeristyrelsens beslutning om at udfase udsalgssteder, der sælger 

fisketegn.  

 

Fiskeristyrelsen har oplyst, at den procentvise andel af fisketegn solgt fra 

udsalgsstederne gennem de seneste 10 år er gået markant ned. Med lanceringen af 

Fiskeristyrelsens nye hjemmeside i 2022, blev der åbnet for flere 

betalingsmuligheder, hvorfor styrelsen vurderede, at en større del af salget ville 

kunne ske fra www.fisketegn.dk. 

 

Fisketegn kan i dag købes døgnet rundt, også via mobiltelefon, og med alle gængse 

betalingsmetoder. Fiskeristyrelsen vurderer, at der ikke er noget i deres 

registreringer, der indikerer, at f.eks. turister ikke er gearet til en digital løsning. Det 

oplyses bl.a., at knap 30.000 personer, der har opgivet Tyskland som 

oprindelsesland, har købt fisketegn i 2022 via den nye hjemmeside. Det er 

styrelsens samlede vurdering, at kunderne har omstillet sig til den digitale løsning. 

Beslutningen er endvidere truffet ud fra et administrations- og ressourcehensyn.  

 

Med hensyn til den omtalte app oplyser Fiskeristyrelsen, at baggrunden for, at der 

er fokuseret på udvikling af egen app, bl.a. skyldes ønsket om en ren 

myndighedsrelateret app, idet den tænkes brugt både som et redskab til brugerne, 

men også som et myndighedsredskab til kontrol. Fiskeristyrelsen vurderer 

endvidere, at en udfasning af udsalgsstederne ikke konflikter med planer om en 

digital og markedsmæssig indsats. Det nye set-up med hjemmesiden og den app, 

der er i støbeskeen, vil netop kunne bruges i sådan et øjemed. 

 

Fiskeristyrelsen oplyser, at på baggrund af forespørgsel fra nogle udsalgssteder har 

styrelsen besluttet at tillade salg af allerede indkøbte fisketegn frem til og med 31. 

maj 2023.  
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Vi har forståelse for jeres bekymring og vil naturligvis gerne arbejde videre med jer 

om udbredelse af kendskab til fisketegn og udvikling af salget af fisketegn til gavn 

for fiskeplejen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nicolai Højlund 

Kontorchef 

 

 


